
Proposta Numero: DEL-1952-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito  procedura  negoziata  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  di  n.  1
tomografo a coerenza ottica comprensivo di servizio di assistenza tecnica triennale
pos-garanzia  full-risk  per  le  necessità  della  S.C.  Oculistica  del  P.O.  Centrale
Stabilimento “SS. Annunziata” - CIG 8480767652.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-  questa  Azienda,  con  deliberazione  del  D.G.  n.  1987  del  29/09/2020  ha  provveduto
all’autorizzazione e contestuale indizione di una procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 36
comma 2 del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, per l’affidamento della fornitura di n. 1
tomografo a coerenza ottica comprensivo di servizio di  assistenza tecnica triennale pos-garanzia
full-risk per le necessità della S.C. Oculistica del P.O. Centrale Stabilimento “SS. Annunziata”, con
aggiudicazione,  in lotto unico e indivisibile,  secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. Lgs. 50/2016;
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno  26/11/2020 ore 12,00;
-  entro  il  termine  stabilito  sono pervenute  a  sistema le  offerte  delle  ditte:  Biotek  S.r.l.;  Nikon
Instruments S.p.A.; Pharma-J S.r.l.;

PRESO ATTO che:
-  previa  verifica  della  documentazione  amministrativa  presentata  e  giusta  determinazione  del
Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio n. 340 del 03/03/2021, tutte le ditte partecipanti sono
state ammesse alla fase successiva della procedura;  
-  con determinazione del  Direttore  dell'Area Gestione del  Patrimonio  n.  331 del  02/03/2021,  a
seguito dell'indicazione del Direttore Generale con nota a margine della nota prot. n. 194150 del
12/11/2020, è stata nominata la Commissione Giudicatrice, la quale ha redatto i verbali nn. 1 e 2
in data 30/04/2021 e 28/05/2021;

DATO ATTO che: 
- all'esito della valutazione delle offerte tecniche presentate dalle ditte partecipanti da parte della
Commissione  Giudicatrice,  le  ditte  Nikon  Instruments  S.p.A.  e  Pharma-J  S.r.l.,  dopo  la
perequazione, non hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dagli atti di gara;
- pertanto, le ditte Nikon Instruments S.p.A. e Pharma-J S.r.l. sono state escluse dal prosieguo della
procedura rispettivamente con le note nn. PI184090-21 e PI184088-21 del 15/06/2021 a mezzo
piattaforma Empulia; 



VISTO che la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, sono stati redatti i
verbali  nn. 1,  2 e 3 redatti  rispettivamente in  data 11/11/2020, 04/03/2021 e 08/06/2021, il  cui
contenuto si ha qui per integralmente richiamato; 

RITENUTO,  per  quanto premesso  e  considerato,  di  aggiudicare la  procedura negoziata
telematica,  ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 del  Decreto legislativo n.  50 del  18 aprile 2016,  per
l’affidamento  della  fornitura  di  n.  1  tomografo  a  coerenza  ottica  comprensivo  di  servizio  di
assistenza tecnica triennale pos-garanzia  full-risk  per le necessità  della  S.C. Oculistica del P.O.
Centrale Stabilimento “SS. Annunziata”, alla ditta   BIOTEK S.r.l.,  che ha formulato una offerta
complessiva pari a € 207.300,00 oltre I.V.A. al 22%, come di seguito sinteticamente riportato: 

Prodotto Codice
Importo complessivo 
IVAal 22% esclusa 

 TOMOGRAFO A COERENZA OTTICA 
TOPCON MOD. DRI-OCT TRITON PLUS Swept
source con Retinografo a colori integrato – 
ANGIO OCT tridimensionale - Fluorangiografia e 
Autofluorescenza, comprensivo di diversi 
accessori  470129900 

€ 163.000,00

Assistenza tecnica post
garanzia tipo full-risk triennale

000000-2003-
206 € 44.300,00

TOTALE COMPLESSIVO IVA AL 22% ESCLUSA € 207.300,00

TOTALE COMPLESSIVO IVA AL 22% INCLUSA € 252.906,02

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 . DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della procedura negoziata telematica, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, per l’affidamento della
fornitura di n. 1  tomografo a coerenza ottica comprensivo di servizio di assistenza tecnica
triennale  pos-garanzia  full-risk  per  le  necessità  della  S.C.  Oculistica  del  P.O.  Centrale
Stabilimento “SS. Annunziata”, con aggiudicazione a favore dell'offerta  economicamente
più vantaggiosa, ex art. 95 co.2 del D.Lgs.vo 5/2016 con invito a formulare offerta inoltrato
alle ditte iscritte alla categoria merceologica di pertinenza attraverso il portale EmPULIA
(www.empulia.it);

1 . DI PRENDERE ATTO delle risultanze dei verbali nn. 1, 2 e 3 redatti rispettivamente in
data  11/11/2020, 04/03/2021 e 08/06/2021, nonché dei verbali  nn. 1 e 2 in data 30/04/2021
e  28/04/2021  redatti  dalla  Commissione  Giudicatrice,  il  cui  contenuto  si  ha  qui  per
integralmente richiamato;

1 . DI AGGIUDICARE la  procedura  negoziata,  a  favore della  ditta  BIOTEK S.r.l.  che ha
prodotto  l'offerta  complessiva  di  €  207.300,00  oltre  I.V.A.  al  22%,  per  un  totale  di  €
252.906,02 I.V.A. al 22% compresa, ome di seguito sinteticamente riportato: 

Prodotto Codice
Importo complessivo 
IVAal 22% esclusa 

 TOMOGRAFO A COERENZA OTTICA 
TOPCON MOD. DRI-OCT TRITON PLUS Swept
source con Retinografo a colori integrato – 
ANGIO OCT tridimensionale - Fluorangiografia e 

 470129900 
€ 163.000,00



Autofluorescenza, comprensivo di diversi 
accessori

Assistenza tecnica post
garanzia tipo full-risk triennale

000000-2003-
206 € 44.300,00

TOTALE COMPLESSIVO IVA AL 22% ESCLUSA € 207.300,00

TOTALE COMPLESSIVO IVA AL 22% INCLUSA € 252.906,02

1 . DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva in merito al presente provvedimento è già stata
registrata  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n. 2141  del  20/10/2020  per  un
complessivo  € 256.200,00 IVA al  22% compresa e  che con la  presente deliberazione è
ridotta in  € 252.906,02 I.V.A. al 22% , come di seguito: 
a) € 198.860,00 IVA al 22% compresa sul Conto 010.110.0020001 “attrezzature sanitarie”- 
esercizio bilancio 2021;
b) € 54.046,02 IVA inclusa al 22% sui fondi del conto 715.100.0002001 “Manutenzione  
attrezzature  sanitarie”  dei  bilanci  degli  esercizi  2023-2024-2025  in  quote  annuali  di  €  
18.015,34 IVA inclusa al 22%;

1 . DI TRASMETTERE  la  comunicazione di  aggiudicazione della  presente procedura alla
ditta BIOTEK S.r.l. ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

1 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


